
ВЕСТИ
Арамильские

№ 52 (1458) 28.09.2022
14 Официально

14. Начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической работы 
Арамильского городского округа, Арамильского городского округа 

Управления надзорной деятельности и профилактической работы Глав-
ного управления Министерства Российской Федерации по делам граж-
данской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Свердловской области (по согласованию)

– С.Ю. Макаров

15. Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа – В.В. Самарина
16. Заместитель директора Муниципального казенного учреждения 

«Управление зданиями и автомобильным транспортом Администрации 
Арамильского городского округа» (по согласованию)

– Е.Б. Царев

17. Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского город-
ского округа

– М.Ю. Шуваева

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.09.2022 № 442

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 21.06.2021 № 360 «О созда-
нии комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, осуществляющих свою деятель-

ность на территории Арамильского городского округа Свердловской области, в мирное и военное время»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от  21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года 
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Свердловской области от 05.12.2019 № 885-ПП 
«О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, осуществляющих свою деятель-
ность на территории Свердловской области, в мирное и военное время», в целях системного и скоординированного 
характера организации работ по повышению устойчивости функционирования организаций, осуществляющих свою 
деятельность на территории Арамильского городского округа, в мирное и военное время, на основании статьи 28 Устава 
Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от 21.06.2021 № 360 «О создании комиссии 
по повышению устойчивости функционирования организаций, осуществляющих свою деятельность на территории 
Арамильского городского округа Свердловской области, в мирное и военное время» следующее изменение: 

1.1. Приложение № 2 «Состав комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, осущест-
вляющих свою деятельность на территории Арамильского городского округа, в мирное и военное время» изложить в 
новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа
от 22.09.2022 № 442

Приложение № 2
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 21.06.2021 № 360

СОСТАВ 
комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, осуществляющих свою деятельность на 

территории Арамильского городского округа Свердловской области, в мирное и военное время 

1. Гарифуллин 
Руслан Валерьевич

– Первый заместитель главы Администрации Арамильского 
городского округа, председатель Комиссии

2. Шунайлова 
Наталья Михайловна

– Председатель Комитета по экономике и стратегическому 
развитию Администрации Арамильского городского округа, 

заместитель председателя Комиссии
3. Тягунов 

Михаил Валерьевич
– Директор Муниципального казенного учреждения «Центр 

гражданской защиты Арамильского городского округа», секре-
тарь Комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

Рабочая группа планирования и учета

4. Забанова 
Лариса Владимировна

– Ведущий специалист по мобилизационной работе Администра-
ции Арамильского городского округа

5. Куреша 
Елена Михайловна

– Заместитель директора Муниципального казенного учрежде-
ния «Центр бухгалтерского сопровождения органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского 

городского округа» (по согласованию)
6. Чаврикова 

Екатерина Юрьевна
– Инженер Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муни-

ципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба 
Заказчика» (по согласованию)

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования систем управления, связи и опове-
щения

7. Липенский 
Андрей Борисович

– Начальник Единой дежурно-диспетчерской службы Арамиль-
ского городского округа (по согласованию)

8. Дияров 
Ринат Салаватович

– Начальник Отдела информационных технологий Администра-
ции Арамильского городского округа

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования систем здравоохранения и со-
циальной сферы

9. Колобов 
Егор Андреевич

– Главный врач государственного автономного учреждения здра-
воохранения Свердловской области «Арамильская городская 

больница»  (по согласованию)
10. Никифорова 

Марина Серафимовна
– Главный специалист Администрации Арамильского городского 

округа
11. Леванова 

Айгуль Наильевна
– Главный специалист Отдела образования по направлению 

комплексной безопасности (по согласованию)

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования систем промышленного производ-
ства и потребительского рынка

12. Шуваева 
Марина Юрьевна

– Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского 
городского округа

13. Миргаева 
Рамиля Сардуровна

– Главный специалист Комитета по экономике и стратегическому 
развитию Администрации Арамильского городского округа

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования топливно-энергетического ком-
плекса и жилищно-коммунального хозяйства

14. Шестаков 
Валерий Иванович

– Заместитель директора Муниципального бюджетного учрежде-
ния «Арамильская Служба Заказчика» (по согласованию)

15. Дербышев 
Михаил Александрович

– Заместитель руководителя участка Акционерного общества 
«Регионгаз-инвест» в г. Арамиль (по согласованию)

16. Мишин 
Алексей Владимирович

– Директор Муниципального унитарного предприятия «Арамиль 
Энерго» (по согласованию)

17. Егорычев 
Евгений Борисович

– Начальник структурного подразделения «Арамильское» акцио-
нерного общества «Предприятие водопроводно-канализацион-

ного хозяйства Свердловской области» – (по согласованию)

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования транспортной системы

18. Царев 
Евгений Борисович

– Заместитель директора Муниципального казенного учреждения 
«Управление зданиями и автомобильным транспортом Админи-

страции Арамильского городского округа» (по согласованию)
19. Биккинин 

Салават Фиданурович
– Заместитель директора Муниципального бюджетного учрежде-

ния «Арамильская Служба Заказчика» (по согласованию)
20. Малицкий 

Дмитрий Евгеньевич
– Ведущий специалист Муниципального казенного учреждения 

«Управление зданиями и автомобильным транспортом Админи-
страции Арамильского городского округа» (по согласованию)

Примечание: при переводе члена Комиссии на другой участок работы по основной должности, лицо, назначенное 
на его должность (или исполняющее его обязанности), автоматически становится членом Комиссии с возложением на 
него функциональных обязанностей.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.09.2022 № 455 

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помеще-
ний на территории Арамильского городского округа на 4 квартал 2022 года 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 22 июля 2005 года 
№ 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», во исполнение постановления 
Правительства Свердловской области от 01.04.2019 № 208-ПП «Об утверждении региональной адресной программы 
«Переселение граждан на территории Свердловской области из аварийного жилищного фонда в 2019 - 2025 годах», 
постановления Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утверждении государственной про-
граммы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном ком-
плексе Свердловской области до 2024 года», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 
1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства стро-
ительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П «Об утверждении методических 
рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых 
помещений для обеспечения жильем отдельных категорий граждан», в целях эффективного использования бюджетных 
средств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в рамках программных мероприятий, реализуемых на 
территории Арамильского городского округа, а также в целях признания граждан, обратившихся с заявлениями о по-
становке на учет в качестве нуждающихся в предоставлении по договорам социального найма жилых помещений жи-
лого муниципального фонда, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда, на основании решения Комиссии по определению средней рыночной стоимости 
одного квадратного метра жилого помещения на территории Арамильского городского округа от 22.09.2022 (Протокол 
№ 19), руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений на терри-
тории Арамильского городского округа на 4 квартал 2022 года:

Наименование насе-
ленного пункта

Средняя рыночная сто-
имость 1 кв. м. общей 
площади жилых поме-
щений на первичном 
рынке жилья (руб.)

Средняя рыночная сто-
имость 1 кв. м. общей 
площади жилых по-

мещений на вторичном 
рынке жилья (руб.)

Расчетный показатель 
средней рыночной стои-

мости жилья на планируе-
мый квартал по муници-
пальному образованию 

(руб.)
г. Арамиль 75 419 72 076 66 108

пос. Светлый 51 505 52 579 51 553
пос. Арамиль 51 505 48 596 50 208

Арамильский город-
ской округ 75 419 69 311 65 176

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.09.2022 № 454

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 22.06.2021 № 317 
«Об утверждении состава территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 

отношений в Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 35 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 01 мая 1999 года 
№ 92-ФЗ «О Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений», Законом Сверд-
ловской области от 09 июня 2007 № 53-ОЗ «О территориальных трехсторонних комиссиях по регулированию соци-
ально-трудовых отношений в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», 
Решением Думы Арамильского городского округа от 11.09.2020 № 74/8 «Об утверждении Положения о территориаль-
ной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Арамильском городском округе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 22.06.2021 № 317 «Об ут-
верждении состава территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально- трудовых отношений в 
Арамильском городском округе» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

 
Приложение к постановлению 
Администрации Арамильского
городского округа 
от 27.09.2022 № 454

Приложение к постановлению 
Администрации Арамильского
городского округа 
от 22.06.2021 № 317

СОСТАВ
территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Арамиль-

ском городском округе

1. М.С. Мишарина – Глава Арамильского городского округа, координатор комиссии;
2. В.В. Самарина – Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, заместитель координатора 

комиссии;
3. А.Д. Луткова – Ведущий экономист МКУ «ЦБС ОМС и МУ АГО», секретарь комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:

- М.В. Вахрушев – президент АО НПХ ВМП, Координатор от Совета директоров (по согласованию);
- В.Н. Стародубцев – генеральный Директор ООО «Торговый ряд», представитель от Совета директоров (по со-

гласованию);


